


 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

2 

 

OBSAH: 
 
1 Všeobecná část ............................................................................................................. 3 

1.1 Základní údaje ....................................................................................................... 3 

1.2 Použité podklady .................................................................................................... 3 

1.3 Vliv na životní prostředí .......................................................................................... 3 

1.4 Použité normy a předpisy ....................................................................................... 3 

1.5 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ................................................................... 9 

1.6 Ochrana před úrazem elektrickým proudem ........................................................... 9 

1.7 Napájecí soustava ................................................................................................. 9 

1.8 Elektromagnetická kompatibilita ............................................................................. 9 

1.9 Protipožární opatření ............................................................................................10 

1.10 Obecná ustanovení ...............................................................................................10 

2 Technické řešení ..........................................................................................................11 

2.1 Parkovací systém ..................................................................................................11 

2.1.1 Platební automaty .............................................................................................11 

2.1.2 Vjezdová část ....................................................................................................11 

2.1.3 Výjezdová část ..................................................................................................11 

2.2 Stavební část ........................................................................................................11 

2.2.1 Odstranění vozovek ..........................................................................................11 

2.2.2 Výstavba ...........................................................................................................12 

2.2.3 Dopravní značení ..............................................................................................12 

2.2.4 Dopravní režim ..................................................................................................12 

2.3 Řídící část a integrace ..........................................................................................13 

2.4 Kabelové trasy a rozvody ......................................................................................13 

2.5 Napájení ...............................................................................................................13 

3 Rozsah dodávek ...........................................................................................................13 

4 Závěr ............................................................................................................................14 

5 Dokladová část .............................................................................................................15 

 
 
 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

3 

 

1 Všeobecná část 

1.1 Základní údaje 

 
Akce: Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně 
 
Objednatel: Městský úřad Kolín 
 Karlovo náměstí 78 
 280 12 Kolín 
 
Zhotovitel: RH elektroprojekt s.r.o. 
 Za Mlýnem 29 
 147 00 Praha 4 
 
 
Odpovědný projektant: Ing. Radan Houser, Ing. Petr Uldrych, Ing, Pavel Krejčí 
 
Stupeň PD: Jednostupňová dokumentace 
 
Číslo zakázky zhotovitele: 740-23-50 
 
Datum dokončení: srpen 2023 
 

1.2 Použité podklady 

 
- projektová dokumentace pro řešení parkování – etapa CENTRUM 
- místní šetření 
- katalogové listy a manuály navrhovaných zařízení 
- konzultace s PČR – odbor dopravy 

1.3 Vliv na životní prostředí 

 
Všechna zařízení, budou splňovat hygienické normy a nebudou mít žádný vliv na okolní 
životní prostředí. Odpady vzniklé při stavbě budou roztříděny podle druhu a předány 
specializované firmě k likvidaci. Během provozu zařízení není produkován žádný odpad. 

1.4 Použité normy a předpisy 

 
Předložená projektová dokumentace vychází, a při jejím zpracování byly použity, následující 
hlavní technické normy a předpisy, včetně norem a předpisů souvisejících, v platném znění 
k datu vydání dokumentace. 
 

Označení 
Označení 

změny 
Název 

Věstník 
vydání 

ČSN 01 3420  Výkresy pozemních staveb - Kreslení výkresů stavební 
části 7-04 

ČSN 01 3495  Výkresy ve stavebnictví - Výkresy požární bezpečnosti 
staveb 6-97 

ČSN 33 2000-1 ed. 
2 

 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 1: Základní 
hlediska, stanovení základních charakteristik, definice 5-09 

ČSN 33 2000-2-21  Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 
2: Definice - Kapitola 21: Pokyn k používání 4-98 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

4 

 

Označení 
Označení 

změny 
Název 

Věstník 
vydání 

všeobecných termínů 

ČSN 33 2000-4-41 
ed. 2 

 
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-41: 
Ochranná opatření pro zajištění bezpečnosti - Ochrana 
před úrazem elektrickým proudem 

8-07 

ČSN 33 2000-4-41 
ed. 2 Z1 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-41: 
Ochranná opatření pro zajištění bezpečnosti - Ochrana 
před úrazem elektrickým proudem 

4-10 

ČSN 33 2000-5-51 
ed. 3 

 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-51: Výběr 
a stavba elektrických zařízení - Všeobecné předpisy 4-10 

ČSN 33 2000-5-51 
ed. 3 Z1 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-51: Výběr 

a stavba elektrických zařízení - Všeobecné předpisy 1-14 

ČSN 33 2000-5-52 
ed. 2 

 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-52: Výběr 
a stavba elektrických zařízení - Elektrická vedení 2-12 

ČSN 33 2000-6  Elektrické instalace nízkého napětí - Část 6: Revize 9-07 

ČSN 33 2000-7-
713 

 
Elektrická instalace budov - Část 7: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Oddíl 713: 
Nábytek 

10-05 

ČSN 33 2000-7-
729 

 
Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-729: 
Zařízení jednoúčelová a ve zvláštních objektech - 
Uličky pro obsluhu nebo údržbu 

5-10 

ČSN 33 2130 ed. 3  Elektrické instalace nízkého napětí - Vnitřní elektrické 
rozvody 12-14 

ČSN 34 2300 ed. 2  Předpisy pro vnitřní rozvody vedení elektronických 
komunikací 9-14 

ČSN 34 2710  Elektrická požární signalizace - Projektování, montáž, 
užívání, provoz, kontrola, servis a údržba 9-11 

ČSN 34 2710 Z1 Elektrická požární signalizace - Projektování, montáž, 
užívání, provoz, kontrola, servis a údržba 8-13 

ČSN 73 0802  Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 5-09 
ČSN 73 0802 Z1 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 2-13 
ČSN 73 0802 Z2 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 7-15 
ČSN 73 0810  Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení 4-09 
ČSN 73 0810 Z1 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení 5-12 
ČSN 73 0810 Z2 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení 2-13 
ČSN 73 0810 Z3 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení 6-13 
ČSN 73 9010  Navrhování a výstavba staveb civilní ochrany 12-10 
ČSN CLC/TS 
50131-7 

 Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a 
tísňové systémy - Část 7: Pokyny pro aplikace 4-11 

ČSN CLC/TS 
50134-7 

 Poplachové systémy - Systémy přivolání pomoci - Část 
7: Pokyny pro aplikace 3-06 

ČSN CLC/TS 
50136-4 

 
Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy 
a zařízení - Část 4: Indikační a ovládací zařízení 
používaná v poplachových přijímacích centrech 

11-05 

ČSN CLC/TS 
50136-7 

 Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy 
a zařízení - Část 7: Pokyny pro aplikace 11-05 

ČSN CLC/TS 
50136-9 

 
Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy 
a zařízení - Část 9: Požadavky na obecný protokol pro 
přenos poplachu s využitím Internetového protokolu 

6-13 

ČSN CLC/TS 
50398 

 Poplachové systémy - Kombinované a integrované 
systémy - Všeobecné požadavky 10-09 

ČSN EN 29241-2  
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály. Část 2: Požadavky na 
pracovní úkoly - pokyny (ISO 9241-2:1992) 

7-95 

ČSN EN 50132-5-2  
Poplachové systémy - CCTV dohledové systémy pro 
použití v bezpečnostních aplikacích - Část 5-2: IP 
video přenosové protokoly 

9-12 

ČSN EN 50132-7  Poplachové systémy - CCTV dohledové systémy pro 4-13 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

5 

 

Označení 
Označení 

změny 
Název 

Věstník 
vydání 

ed. 2 použití v bezpečnostních aplikacích - Část 7: Pokyny 
pro aplikace 

ČSN EN 50133-7  
Poplachové systémy - Systémy kontroly vstupů pro 
použití v bezpečnostních aplikacích - Část 7: Pokyny 
pro aplikace 

11-00 

ČSN EN 50134-5  Poplachové systémy - Systémy přivolání pomoci - Část 
5: Propojení a komunikace 7-05 

ČSN EN 50136-1  
Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy 
a zařízení - Část 1: Obecné požadavky na poplachové 
přenosové systémy 

10-12 

ČSN EN 50173-1 
ed. 3 

 Informační technologie - Univerzální kabelážní 
systémy - Část 1: Všeobecné požadavky 3-12 

ČSN EN 50173-2  Informační technologie - Univerzální kabelážní 
systémy - Část 2: Kancelářské prostory 4-08 

ČSN EN 50173-2 A1 Informační technologie - Univerzální kabelážní 
systémy - Část 2: Kancelářské prostory 9-11 

ČSN EN 50173-3  Informační technologie - Univerzální kabelážní 
systémy - Část 3: Průmyslové prostory 8-08 

ČSN EN 50173-3 A1 Informační technologie - Univerzální kabelážní 
systémy - Část 3: Průmyslové prostory 9-11 

ČSN EN 50173-6  Informační technologie - Univerzální kabelážní 
systémy - Část 6: Distribuované služby v budovách 6-14 

ČSN EN 50174-1 
ed. 2 

 Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů 
- Část 1: Specifikace a zabezpečení kvality 4-10 

ČSN EN 50174-1 
ed. 2 A1 Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů 

- Část 1: Specifikace a zabezpečení kvality 12-11 

ČSN EN 50174-1 
ed. 2 A2 Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů 

- Část 1: Specifikace a zabezpečení kvality 4-15 

ČSN EN 50174-2 
ed. 2 

 Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů 
- Část 2: Projektová příprava a výstavba v budovách 4-10 

ČSN EN 50174-2 
ed. 2 A1 Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů 

- Část 2: Projektová příprava a výstavba v budovách 12-11 

ČSN EN 50174-2 
ed. 2 A2 Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů 

- Část 2: Projektová příprava a výstavba v budovách 7-15 

ČSN EN 50174-3 
ed. 2 

 Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů 
- Část 3: Projektová příprava a výstavba vně budov 7-14 

ČSN EN 50518-1  Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 1: 
Umístění a konstrukční požadavky 12-10 

ČSN EN 50518-1 Z1 Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 1: 
Umístění a konstrukční požadavky 9-14 

ČSN EN 50518-1 
ed. 2 

 Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 1: 
Umístění a konstrukční požadavky 9-14 

ČSN EN 50518-2  Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 2: 
Technické požadavky 8-11 

ČSN EN 50518-2 Z1 Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 2: 
Technické požadavky 9-14 

ČSN EN 50518-2 
ed. 2 

 Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 2: 
Technické požadavky 9-14 

ČSN EN 50518-3  Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 3: 
Pracovní postupy a požadavky na provoz 1-12 

ČSN EN 50518-3 Z1 Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 3: 
Pracovní postupy a požadavky na provoz 9-14 

ČSN EN 50518-3 
ed. 2 

 Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 3: 
Postupy a požadavky na provoz 9-14 

ČSN EN 60447 ed. 
2 

 Základní a bezpečnostní zásady pro rozhraní člověk-
stroj, značení a identifikaci - Zásady pro ovládání 12-04 

ČSN EN 60529  Stupně ochrany krytem (krytí - IP kód) 11-93 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

6 

 

Označení 
Označení 

změny 
Název 

Věstník 
vydání 

ČSN EN 60529 A1 Stupně ochrany krytem (krytí - IP kód) 4-01 
ČSN EN 60529 A2 Stupně ochrany krytem (krytí - IP kód) 6-14 

ČSN EN 60839-11-
1 

 
Poplachové a elektronické bezpečnostní systémy - 
Část 11-1: Elektronické systémy kontroly vstupu - 
Požadavky na systém a komponenty 

2-14 

ČSN EN 60839-11-
1 Opr.1 

Poplachové a elektronické bezpečnostní systémy - 
Část 11-1: Elektronické systémy kontroly vstupu - 
Požadavky na systém a komponenty 

9-15 

ČSN EN 60849  Nouzové zvukové systémy 8-99 
ČSN EN 61140 ed. 
2 

 Ochrana před úrazem elektrickým proudem - Společná 
hlediska pro instalaci a zařízení 3-03 

ČSN EN 61140 ed. 
2 A1 Ochrana před úrazem elektrickým proudem - Společná 

hlediska pro instalaci a zařízení 5-07 

ČSN EN 62040-1  Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 1: 
Všeobecné a bezpečnostní požadavky pro UPS 5-09 

ČSN EN 62040-1 A1 Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 1: 
Všeobecné a bezpečnostní požadavky pro UPS 9-13 

ČSN EN 62040-2  Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 2: 
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 8-06 

ČSN EN 62040-2 Opr.1 Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 2: 
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) 4-07 

ČSN EN 62040-4  Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) - Část 4: 
Hlediska životního prostředí - požadavky a zprávy 2-14 

ČSN EN 62305-4 
ed. 2 

 Ochrana před bleskem - Část 4: Elektrické a 
elektronické systémy ve stavbách 9-11 

ČSN EN 62676-1-2  
Dohledové videosystémy pro použití v bezpečnostních 
aplikacích - Část 1-2: Systémové požadavky - 
Výkonové požadavky na video přenos 

8-14 

ČSN EN 62676-2-2  
Dohledové videosystémy pro použití v bezpečnostních 
aplikacích - Část 2-2: Video přenosové protokoly - 
Implementace vzájemné spolupráce IP systémů 
založených na využití HTTP a REST 

6-14 

ČSN EN 62676-2-3  
Dohledové videosystémy pro použití v bezpečnostních 
aplikacích - Část 2-3: Video přenosové protokoly - 
Implementace vzájemné spolupráce IP systémů 
založené na síťových (web) službách 

6-14 

ČSN EN 62676-3  
Dohledové videosystémy pro použití v bezpečnostních 
aplikacích - Část 3: Analogové a digitální video 
rozhraní 

7-15 

ČSN EN ISO 
11064-1 

 Ergonomické navrhování řídicích center - Část 1: 
Zásady navrhování řídicích center 11-01 

ČSN EN ISO 
11064-3 

 Ergonomické navrhování řídicích center - Část 3: 
Uspořádání velínu 11-00 

ČSN EN ISO 
11064-3 Opr.1 Ergonomické navrhování řídicích center - Část 3: 

Uspořádání velínu 12-02 

ČSN EN ISO 
11064-4 

 Ergonomické navrhování řídicích center - Část 4: 
Uspořádání a rozměry pracovních stanic 5-14 

ČSN EN ISO 
13943 

 Požární bezpečnost - Slovník 8-11 

ČSN EN ISO 
14915-1 

 
Ergonomie softwaru pro multimediální uživatelská 
rozhraní - Část 1: Zásady pro navrhování a rámcové 
podmínky 

4-03 

ČSN EN ISO 
14915-2 

 Ergonomie softwaru pro multimediální uživatelská 
rozhraní - Část 2: Multimediální navigace a ovládání 1-04 

ČSN EN ISO 
14915-3 

 Ergonomie softwaru pro multimediální uživatelská 
rozhraní - Část 3: Výběr médií a jejich kombinace 4-03 

ČSN EN ISO 4157-  Výkresy pozemních staveb - Systémy označování - 1-00 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

7 

 

Označení 
Označení 

změny 
Název 

Věstník 
vydání 

1 Část 1: Budovy a jejich části 
ČSN EN ISO 4157-
2 

 Výkresy pozemních staveb - Systémy označování - 
Část 2: Názvy a čísla místností 1-00 

ČSN EN ISO 4157-
3 

 Výkresy pozemních staveb - Systémy označování - 
Část 3: Evidenční čísla prostorů 1-00 

ČSN EN ISO 6385  Ergonomické zásady navrhování pracovních systémů 9-04 
ČSN EN ISO 9241-
1 

 Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály - Část 1: Obecný úvod 7-98 

ČSN EN ISO 9241-
1 A1 Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 

zobrazovacími terminály - Část 1: Obecný úvod 12-01 

ČSN EN ISO 9241-
11 

 
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály - Část 11: Údaje o 
možnostech využití 

5-99 

ČSN EN ISO 9241-
110 

 Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 110: 
Zásady dialogu 1-07 

ČSN EN ISO 9241-
12 

 
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály - Část 12: Zobrazení 
informací 

10-99 

ČSN EN ISO 9241-
12 Opr.1 

Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály - Část 12: Zobrazení 
informací 

2-00 

ČSN EN ISO 9241-
129 

 Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 129: 
Pokyny pro individualizaci softwaru 4-11 

ČSN EN ISO 9241-
13 

 Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály - Část 13: Vedení uživatelů 7-99 

ČSN EN ISO 9241-
13 Opr.1 Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 

zobrazovacími terminály - Část 13: Vedení uživatelů 2-00 

ČSN EN ISO 9241-
14 

 
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály - Část 14: Vedení dialogu s 
použitím menu 

6-00 

ČSN EN ISO 9241-
143 

 Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 143: 
Formuláře 1-13 

ČSN EN ISO 9241-
15 

 
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály - Část 15: Vedení dialogu 
pomocí povelových jazyků 

2-99 

ČSN EN ISO 9241-
151 

 Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 151: 
Pokyny pro vytváření uživatelského rozhraní www 1-09 

ČSN EN ISO 9241-
171 

 Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 171: 
Pokyny pro přístupové software 12-08 

ČSN EN ISO 9241-
20 

 
Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 20: 
Přístupové pokyny pro informační sdělovací zařízení a 
služby 

6-09 

ČSN EN ISO 9241-
210 

 Ergonomie systémových interakcí - Část 210: 
Ergonomické projektování interakčních systémů 4-11 

ČSN EN ISO 9241-
5 

 
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály - Část 5: Požadavky na 
uspořádání pracovního místa a na pracovní plochu 

10-99 

ČSN EN ISO 9241-
6 

 
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály - Část 6: Požadavky na 
pracovní prostředí 

10-00 

ČSN EN ISO 9241-
9 

 
Ergonomické požadavky na kancelářské práce se 
zobrazovacími terminály - Část 9: Požadavky na 
vstupní zařízení - s výjimkou klávesnic 

12-00 

ČSN EN ISO 9241-
910 

 Ergonomie systémových interakcí člověka - Část 910: 
Rámec pro dotykové a hmatové interakce 4-12 

ČSN EN ISO 9431  Výkresy ve stavebnictví - Plochy pro kresbu, text a 
popisové pole na výkresovém listu 10-00 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

8 

 

Označení 
Označení 

změny 
Název 

Věstník 
vydání 

ČSN EN ISO 9612  Akustika - Určení expozice hluku na pracovišti - 
Technická metoda 1-10 

ČSN ISO 8201  Akustika. Akustický nouzový evakuační signál 12-93 

ČSN P CEN/TR 
14383-7 

 
Prevence kriminality - Plánování  městské výstavby a 
navrhování budov - Část 7: Návrh a management 
zařízení veřejné dopravy 

1-12 

ČSN P CEN/TS 
54-32 

 
Elektrická požární signalizace - Část 32: Projektování, 
montáž, uvedení do provozu, používání a údržba 
hlasových výstražných systémů 

9-15 

TNI 33 4591-1  
Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a 
tísňové systémy - Část 1: Návrh systému PZTS - 
Komentář k ČSN CLC/TS 50131-7:2011 

8-12 

TNI 33 4591-3  
Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a 
tísňové systémy - Část 3: Uvedení PZTS do provozu a 
jeho následný provoz, údržba a servis - Komentář k 
ČSN CLC/TS 50131-7:2011 

8-12 

 

Dále byly při zpracování PD použity následující předpisy: 

Označení Název 
Koncepce IZS zpracovaná MV-
GŘ HZS ČR 

Koncepce ochrany obyvatelstva do roku 2020 s výhledem do roku 
2030 

Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., ze dne 26. ledna 2005 o 
podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí 

Vyhláška č. 146/2008 Sb. O rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb 
Vyhláška č. 177/1995 Sb. O vydání stavebního a technického řádu drah 
Vyhláška č. 20/2012 Sb. Kterou se mění vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby 
Vyhláška č. 23/2008 Sb. O technických podmínkách požární ochrany staveb 
Vyhláška č. 268/2011 Sb. Kterou se mění vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických 

podmínkách požární ochrany staveb 
Vyhláška č. 243/1996 Sb.  Novela vyhlášky, kterou se vydává stavební a technický řád drah 
Vyhláška č. 246/2001 Sb. O stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) 
Vyhláška č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby 
Vyhláška č. 272/2011 Sb. O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
Vyhláška č. 346/2000 Sb. Novela vyhlášky, kterou se vydává stavební a technický řád drah 
Vyhláška č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb 
Vyhláška č. 413/2001 Sb. Novela vyhlášky, kterou se vydává stavební a technický řád drah 
Vyhláška č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb 
Vyhláška č. 62/2013 Sb. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb 
Vyhláška č. 577/2004 Sb. Novela vyhlášky Ministerstva dopravy, kterou se vydává stavební a 

technický řád drah 
Zákon č. 133/1985 Sb. O požární ochraně 
Zákon č. 183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
Zákon č. 350/2012 Sb. Kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
některé související zákony 

Zákon č. 22/1997 Sb. O technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů 

Zákon č. 226/2003 Sb. O technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 239/2000 Sb. O integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

9 

 

Označení Název 
Zákon č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví a související předpisy 
Zákon č. 262/2006 Sb. Zákon ze dne 21. dubna 2006; Zákoník práce v platném znění; 

Část pátá, bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Zákon č. 309/2006 Sb. Další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích 
Včetně navazujících předpisů, interních směrnic a předpisů a pokynů dopravního podniku hl. města 
Prahy 

 

1.5 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

 
Při instalaci, zprovoznění a oživení budou dodržena všechna ustanovení normy 
ČSN EN 50110-1 ed. 3 (Obsluha a práce na elektrických zařízeních - Část 1: Obecné 
požadavky z 05/2015), normy ČSN EN 50110-2 ed. 2 (Obsluha a práce na elektrických 
zařízeních - Část 2: Národní dodatky z 02/2011) a norem souvisejících. 

1.6 Ochrana před úrazem elektrickým proudem  

V souladu s normou ČSN 33 2000-4-41 ed. 2 (Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-
41: Ochranná opatření pro zajištění bezpečnosti - Ochrana před úrazem elektrickým 
proudem z 08/2007 a změny Z1 z 04/2010) bude ochrana před dotykovým napětím 
provedena takto: 
 

Základní ochrana: 

- Krytím, 
- základní izolací živých částí. 
 

Ochrana při poruše: 

- Automatické odpojení od zdroje, 
- dvojitá izolace, 
- ochrana malým napětím SELV. 

1.7 Napájecí soustava 

 
Napájení hlavních částí systému (servery, klientské stanice, ústředny, UPS): 

- Rozvodná soustava 1/N/PE AC 230V 50 Hz, TN-S. 
 

Napájení periferních zařízení: 
- Rozvodná soustava 2 DC 12 V, SELV, 
- rozvodná soustava 2 DC 24 V, SELV, 
- rozvodná soustava 1/M DC 48 V, PELV. 

1.8 Elektromagnetická kompatibilita 

 
V rámci hlavních kabelových tras a kabelových rozvodů bude pro dodržení zásad 
elektromagnetické kompatibility, dle potřeby, provedeno: 

- Roztřídění kabelů do různých skupin podle typu signálu, který jimi prochází. Například 
kabely pro střídavé napájecí sítě 230 V AC, nízko úrovňové analogové signály, 
kabely SSK atd., 

- seskupení každé třídy kabelů dohromady a kabely nebudou míchány z různých 
skupin, 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

10 

 

- kabelové svazky budou kříženy zejména pod pravým úhlem, 
- kabely budou pokládané na uzemněné nosné konstrukce (kabelové lávky) a budou 

vedeny v blízkosti kostry zařízení nebo přístrojů, 
- při zkracování kabelů nebudou svinovány do smotku, neboť se tím zvyšuje stupeň 

rušící vazby s okolními kabely. 

1.9 Protipožární opatření 

 
Všechny prostupy kabelů mezi požárními úseky budou utěsněny dle čl. 6.2, ČSN 73 0810 
(Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení z 4/2009 a změn Z1 až Z3). 
 

1.10 Obecná ustanovení 

 
Věcné ani výměrové údaje v soupisu prací a dodávek nesmí být zájemcem při zpracování 
nabídky měněny, veškeré položky je zájemce povinen ocenit. Celkové ceny jednotlivých 
položek, titulů i kapitol budou odpovídat uvedené věcné náplni a výměrám v soupisu prací a 
dodávek. Zájemce je povinen posoudit věcnou náplň i výměry soupisu prací a dodávek ve 
vazbě na dostupnou platnou projektovou dokumentaci a veškeré práce ve své nabídce 
ocenit.  
Zájemce při vypracování nabídky zohlední všechny údaje a požadavky uvedené v projektové 
dokumentaci a zejména v technických zprávách k příslušným částem projektu. Pokud tak 
neučiní, nebude v průběhu provádění stavby brán zřetel na jeho event. požadavky na uznání 
víceprací vyplývajících z údajů a požadavků uvedených ve výše zmíněné projektové 
dokumentaci.  
 
Nabídka zahrnuje provedení prací uvedených ve výkazu výměr, včetně povinných zkoušek 
materiálů, vzorků a prací ve smyslu platných norem a předpisů. Předmětem díla a povinností 
zhotovitele je dále provedení veškerých kotevních a spojovacích prvků, pomocných 
konstrukcí, stavebních přípomocí a ostatních prací a dodávek přímo nespecifikovaných v 
těchto podkladech a projektové dokumentaci, ale nezbytných pro zhotovení a plnou 
funkčnost a požadovanou kvalitu díla. 
 
Projektant upozorňuje, že pokud je v technických podmínkách uveden odkaz na určitého 
dodavatele či výrobek, případně patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky či označení původu, zadavatel v souladu s ustanovením § 89 odst. 6 
zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek umožňuje u každého takového 
odkazu použití rovnocenného řešení. V této dokumentaci uvedené označení dodávek a 
materiálů tak slouží pouze k určení nejnižších standardů kvality díla. 
Pokud účastník nabídkového řízení zjistí jakékoli nesrovnalosti mezi výkresovou 
dokumentací a výkazem výměr, je nutné, aby vyplnil souhrnné výkazy dodávek a prací tak, 
jak mu byly předloženy, a učinil dotaz zástupci zadavatele, který takovou nejasnost objasní a 
zašle odpověď všem známým dodavatelům. 
Pokud účastník nabídkového řízení zjistí jakékoli nesrovnalosti mezi výkresovou 
dokumentací a výkazem výměr, je nutné, aby vyplnil souhrnné výkazy dodávek a prací tak, 
jak mu byly předloženy a učinil dotaz zástupci zadavatele, který takovou nejasnost objasní a 
zašle odpověď všem známým dodavatelům. 

 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

11 

 

2 Technické řešení  

2.1 Parkovací systém 

Parkovací systém je navržen pro bezobslužný provoz s tím, že níže jsou popsány jednotlivé 
komponenty, funkce a umístění jsou zřejmé z výkresové části a blokového schématu. 
Systém je navržen včetně rozpoznání RZ na vjezdu i výjezdu, což umožní 
poloautomatizované funkce v rámci integrace do aplikace provozované městem Kolín. Níže 
jsou popsány použité komponenty. Referenční parametry jednotlivých komponent jsou 
součástí dokladové části.  

2.1.1 Platební automaty 

V prostoru parkoviště bude instalován jeden parkovací automat. Konkrétní parametry, 
funkcionality a zapojení automatů jsou zřejmé z přílohy č. 02 – Výkaz výměr a dokladové 
části. Při instalaci a napojení bude postupováno dle přílohy č. 03 Blokové schéma. V rámci 
přílohy č. 04 je řešena stavební část včetně ukotvení. Elektrické propojení je zřejmé z přílohy 
č. 08. 

2.1.2 Vjezdová část 

Na vjezdu na parkoviště bude instalována sestava, která je přesně definována v rámci 
přílohy č. 02 Výkazy výměr a dokladové části, hlavními prvky vjezdové části budou:  
 

- vjezdový sloupek 
- vjezdová závora 
- infrazávory 
- kamera pro detekci RZ 

 
Při instalaci a napojení bude postupováno dle přílohy č. 03 Blokové schéma. V rámci přílohy 
č. 04 je řešena stavební část řešení ostrůvku včetně kotvících bodů a výstupů chrániček. 
Pod vlastní závorou bude instalována indukční smyčka (bezpečnostní funkce) a u sloupku 
bude instalována indukční smyčka (detekce přítomnosti vozidla). 

2.1.3 Výjezdová část 

Na výjezdu z parkoviště bude instalována sestava, která je přesně definována v rámci 
přílohy č. 02 Výkazy výměr a dokladové části, hlavními prvky výjezdové části budou: 
 

- výjezdový sloupek 
- výjezdová závora 
- infrazávory 
- kamera pro detekci RZ 

 
Při instalaci a napojení bude postupováno dle přílohy č. 03 Blokové schéma. V rámci přílohy 
č. 04 je řešena stavební část řešení ostrůvku včetně kotvících bodů a výstupů chrániček. 
Pod vlastní závorou bude instalována indukční smyčka (bezpečnostní funkce) a u sloupku 
bude instalována indukční smyčka (detekce přítomnosti vozidla). 

2.2 Stavební část 

2.2.1 Odstranění vozovek 

Pro realizaci nových ostrůvků a umístění technologie je nutné v jejich pozicích vybourat 
asfaltovou vozovku, rozebrat betonovou dlažbu a vytrhat obrubníky na rozhraní betonu a 
asfaltu. Před vybouráním asfaltové vozovky je navržené proříznutí drážky do hloubky 
minimálně 50 mm, aby nebyly poškozené navazující plochy. Asfaltem stmelené vrstvy 
vozovky budou následně odfrézovány, nebo odstraněny jiným vhodným způsobem. 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

12 

 

Podkladní nestmelené vrstvy všech dotčených ploch budou odstraněny v místech uložení 
obrubníků a základů pro osazení technologie.  
Rozebraná dlažba bude zachována pro další použití.  

2.2.2 Výstavba 

Před realizací ostrůvků je nutné vybetonovat základy pro osazení technologie. Rozměry 
základů a použitý beton budou upřesněny dle požadavků zvoleného výrobce. Horní úroveň 
základů musím být betonována tak, aby bylo možné osadit betonové obrubníky. Variantně 
mohou být obrubníky osazené před betonáží horní úrovně. Betonové obrubníky s rozměry 
100x200 mm jsou osazeny do betonového lože tl. min 100 mm z betonu C20/25-XF3. 
Napojení na asfaltové vozovky je navržené z litého asfaltu v tl. 50 mm v šířce 200 mm. 
Napojení na dlážděné vozovky bude provedené zpětným položením rozebrané dlažby.  
Ostrůvek se šířkou 0,5 m je navržen s povrchem z litého asfaltu v tl. 50 mm, pod kterým je 
dobetonování. Velký ostrůvek s technologií je navržen s dlážděným krytem, kde je na 
zvážení objednatele, jestli bude chtít využít rozebranou dlažbu a doplnit o obdobnou novou 
nebo povrch ostrůvku udělat ze stejného typu dlažby, jako je na přilehlých chodnících pro 
větší optické odlišení zvýšené plochy. V dokumentaci je uvažováno s novou dlažbou. 
Betonová dlažba bude uložena do vápenopískového lože tl. 40 mm s podkladní vrstvou ze 
štěrkodrti 0-16. 

2.2.3 Dopravní značení 

Pro změnu dopravního režimu je nutné upravit stávající dopravní značení. Stávající svislé 
značky C4a (na plastovém podstavci) a C2b budou odstraněny. Na sloupek místo C2b bude 
doplněna IP4b, kde IP4b bude umístěna nahoře a stávající IP13c pod ní. Na ostrůvku za 
vjezdovou bude umístěna B2 na novém sloupku v betonovém základu. Značení bude 
provedeno v normální velikosti s třídou retroreflexe min. RA1.  
Vodorovné dopravní značení bude provedené bílou barvou. Stávající vodorovné značení, 
které je v rozporu s návrhem bude začerněno. Pro správné nasměrování vozidel k výjezdní 
závoře je naznačen koridor pomocí dvojice čas V2b 1,5/1,5/0,125 m s nápisem EXIT na 
vozovce.  
Návrh dopravního značení je zobrazen v příloze 05 – Situace dopravního značení.  
Realizací ostrůvků dojde ke zrušení pěti parkovacích míst, která nebyla vyhrazena pro 
konkrétní skupiny řidičů (elektromobily, pohybově postižení), takže nedojde ke zhoršení 
situace pro tyto účastníky provozu.  

2.2.4 Dopravní režim 

Dopravní režim je návrhem změněn tak, že vjezd na parkoviště vede za místem pro 
přecházená přímo přes stávající parkovací stání až na východní asfaltovou vozovku. Vjezd je 
od jižní části oddělen zvýšeným ostrůvkem se šířkou 0,5 m.  Na západní vozovce mohou 
řidiči jet na jih, kde provoz musí probíhat obousměrně nebo je na sever a objet zbytek 
parkoviště ve stejném režimu, jako dnes. Výjezd je možný pouze ze severu kolem nového 
ostrůvku s osazenou závorou. Po průjezdu parkoviště je nutné vyjet na ulici Dukelských 
hrdinů a není možné projet znovu do jižní části.  
Pro realizaci odbavovacího systému s využitím závor je nutné redukovat počet parkovacích 
stání pro vytvoření ostrůvků s technologií a jejímu správnému fungování. Zejména pro 
správné najetí vozidel ke sloupku před závorou tak, aby řidič dosáhl na ovládací tlačítko. 
Toto bylo ověřeno pomocí vlečných křivek osobního vozu s vnějšími rozměry 4,92 x 2,004m, 
což je přísnější návrh než vyžaduje TP 171 s rozměry osobního automobilu pouze 4,74 x 
1,76 m. Tyto rozměry ale neodpovídají realitě dnes provozovaných automobilů.  
 
 
 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

13 

 

2.3 Řídící část a integrace 

 
Nově instalovaný systém bude plně integrován do již provozovaného systému města Kolín 
včetně vazby na aplikace města a MP. Cílem integrace je plnohodnotná obousměrná 
komunikace s lokálním parkovacím systémem a přenos dat (dynamických i statických) 
směrem do celkového systému. Jedná se zejména o: 
 

- distribuci informace o volných místech na parkovišti na informační tabule ve městě 
- poruchové a stavové informace o jednotlivých komponentách (pokladna, terminály) 
- integrace do stávajících aplikací (MP, město, WWW prostředí) – statistiky, platby, 

volná místa 
 
Funkcionalita celého systému včetně integrace s částí CETRUM a provozovanou aplikací 
jsou zřejmé z přílohy č. 07 v rámci dokladové části. Nyní bude doplněna o nově integrované 
komponenty. Pro tyto účely bude zprovozněna aplikace, která bude provozována na serveru 
v rámci pokladny, externí komunikace bude zajištěna přes stávající optickou infrastrukturu 
v rámci rozvaděče SX a dále po stávajících prvcích. 

2.4 Kabelové trasy a rozvody 

Převážná většina kabelových tras bude řešena prostřednictvím zemních výkopů, které budou 
realizovány dle přílohy č. 08. Použitá kabeláž je zřejmá z přílohy č. 03 – Blokové schéma a č. 
02 – Výkaz výměr. Kabeláž bude řešena formou zemních chrániček a bude položena 
s rezervami, které vycházejí z přílohy č. 02. 

2.5 Napájení 

Napájení jednotlivých komponent systému bude řešeno ze stávajícího rozvaděče řady SX 
dle příloh č. 03 a č.08. Rozvaděč bude v rámci tohoto projektu doplněn o tři monitorované a 
samostatně jištěné body s dimenzí 16A/B (vjezdový sloupek, výjezdový sloupek a pokladna). 
Součásti tohoto projektu je rovněž revize tohoto rozvaděče po provedených úpravách.  
Trasa bude provedena ve stávajícím chodníku, pro napájení bude provedeny samostatné 
kabeláže k jednotlivým komponentům včetně uzemnění. 

3 Rozsah dodávek 
Níže je bodově uveden rozsah dodávek projektu a další položky, které nejsou v rámci tohoto 
projektu řešeny a budou řešeny jako součinnost zadavatele: 
 
Projekt řeší: 
 

- dodávka a instalace komponent parkovacího systému 
- dodávka a montáž kabelových tras a rozvodů 
- oživení a zprovoznění lokálního systému 
- integraci s provozovanou aplikací a vazbu na informační tabule ve městě 

 
Projekt neřeší: 
 

- DIO po dobu výstavby 
- možné drobné úpravy vodorovného dopravního značení 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

14 

 

 

4 Závěr 
 
Tato technická zpráva doplňuje výkresovou dokumentaci a je její nedílnou součástí. 
Projektant si vyhrazuje právo na případné změny projektové dokumentace, které vyplynou ze 
stavebních změn, nebo z upřesňujících požadavků investora. Každá změna této projektové 
dokumentace, musí být samostatně zapracována v dodatku tohoto projektu. Projektová 
dokumentace v sobě zahrnuje veškeré změny do data jejího vypracování. 
 
Projektant si vyhrazuje právo na případné změny projektové dokumentace, které vyplynou ze 
stavebních změn, interiérových změn, nebo z upřesňujících požadavků investora. Každá 
změna této projektové dokumentace, musí být samostatně zapracována v dodatku tohoto 
projektu.  
 
Vypracoval: Ing. Pavel Krejčí, Ing. Radan Houser, Ing. Petr Uldrych 
  
 
Datum: 8/2023 



 
 
Parkovací systém pro parkoviště před nádražím v Kolíně – D.2 Technologická část 

15 

 

5 Dokladová část 
 

1. Referenční katalogový list – platební automat 
2. Referenční katalogový list – závora 
3. Referenční katalogový list – detekce RZ 
4. Referenční katalogový list – vjezdový a výjezdový terminál 
5. Referenční katalogový list – celkový popis parkovacího systému 
6. Referenční katalogový list – API rozhraní pro komunikaci se systémy třetích stran 
7. Blokové schéma stávajícího stavu parkovacího a informačního systému města Kolín 























API pro parkovací systém zajišťuje předávání informací mezi parkovacím 
systémem a externí aplikací, a to prostřednictvím definovaných volání s 
dotazy na konkrétní údaje či provedení akcí. Poskytuje snadno využitelný 
standard REST pro vývojáře a IT specialisty. 

Obsahuje dílčí endpointy a eventy dostupné na serveru parkovacího systému 
přes HTTP protokol. Pro data v požadavku se používá formát JSON. Pro 
zabezpečení je možné použít HTTPS proxy s SSL certifikátem nebo VPN spojení, 
podle preference provozovatele.

Využít lze pro přístupové systémy budov a areálů, platební a rezervační 
aplikace, věrnostní aplikace atp.

Je kompatibilní se systémy od verze 5.6 SP1.

Příklady uživatelských scénářů:

 ■ zjištění informací o parkovacím lístku

 ■ zaplacení parkovacího lístku

 ■ sledování obsazenosti parkoviště

 ■ správa rezidentního parkování

 ■ vytvoření předplaceného parkování

 ■ správa parkování dle registračních značek

 ■ sledování používání parkovacích karet

API pro parkovací systém

Technické informace

 ■ Dokumentace ve formátu OpenAPI / Swagger (přístup k dokumentaci přes Basic Authentication)

 ■ Pro volání endpointů se používá X API Key uložený v hlavičce – autorizace je přidělována na úrovni endpointů

 ■ API pro parkovací systém běží na serveru parkovacího systému jako služba

 ■ API se předává zákazníkovi na úrovni lokální IP adresy a portu parkovacího serveru

 ■ Podle konfigurace lokální sítě dané instalace může být nutné, aby zákazník zařídil přesměrování portu (port 

forwarding) z veřejné IP adresy a zvoleného portu na lokální IP adresu serveru parkovacího systému

 ■ Z bezpečnostních důvodů doporučujeme na straně zákazníka zajistit HTTPS proxy s ověřováním SSL certifikátu 

nebo zajistit přístup k API pomocí VPN spojení

 ■ Po podpisu NDA bude poskytnuta dokumentace protokolu a možnost zařídit připojení k testovacímu serveru

DATABÁZE

SERVER PARKOVACÍHO SYSTÉMU

SERVER APLIKACE

ZAŘÍZENÍ KONCOVÉHO UŽIVATELE

API
INTERNET

Green Center s.r.o., Mladoboleslavská 1121, 197 00 Praha Kbely

+420 266 090 090, obchod@green.cz

Změna konstrukčních a technických parametrů vyhrazena. Obrázky se mohou lišit od skutečných produktů.




